
 

 

Codan leverer endnu et meget stærkt resultat 

Codan leverer endnu engang et stærkt resultat og bidrager dermed fortsat med en vigtig del af RSA-
koncernens samlede resultat:  

• Nettopræmierne faldt med 1% i indeværende års valutakurser til 13.953 mio. danske kr.  
• Underwriting-resultatet blev forbedret med 25% til 2.023 mio. danske kr.* 
• Combined ratio blev forbedret til 86,2% efter UK IFRS-metode (mod 88,3% i 2008) 

 
Codan leverede atter et stærkt resultat i 2009. Fokus på lønsomhed har skabt et meget positivt 
underwriting-resultatet, som steg med 25% og et fremragende combined ratio på 86,2%, som 
hovedsageligt er drevet af den positive udvikling i Privat Motor, Ulykkesforsikring og Marine. 
Nettopræmierne faldt med 1% i indeværende års valutakurser. Privat og forretningen i Norge viste god 
vækst og udlignede dermed effekten af konjunkturnedgangen og den reducerede risiko i Erhverv.  
 
”Vi har endnu en gang præsteret et stærkt resultat på trods af et svært marked i 2009. Dette er meget 
positivt og viser styrken af vores forretning, nordiske strategi, og at de tiltag, vi har igangsat i de 
seneste år, har været rigtige. Vi har dermed et godt udgangspunkt for forsat at kunne levere stærke 
resultater i de kommende år,” udtaler Rickard Gustafson, administrerende direktør i Codan. 
 
Privat viste en positiv vækst i nettopræmierne i alle de nordiske lande. Præmierne steg med 4% til 
7.892 mio. danske kr. med Norge som frontløber sammen med Ulykkesforsikring og Indboforsikring i 
Danmark.  I Danmark fortsatte bankassurance den positive udvikling, og i Sverige har vi, som meddelt 
i januar, styrket vores distributionskraft på området med købet af Sveland Sakförsäkringer, Sveriges 
niende største skadeforsikringsselskab. 
 
Påvirket af den økonomiske nedtur viste Erhverv et fald i nettopræmierne til 6.061 mio. danske kr., 
men Erhverv i Norge viste fortsat stærk vækst drevet af organisk vækst og bidraget fra 
Lyberg&Partnere.  
 
Codan har fortsat fokus på omkostningsstyring og optimering af driften med et stort antal 
igangværende Lean-aktiviteter. Der fokuseres også på den fortsatte udvikling af vores underwriting- 
og risikostyringsfunktioner, samt opkøbet og integrationen af Sveland Sakförsäkring, der 
komplementerer den skandinaviske produktportefølje og styrker Trygg-Hansa’s markedsposition i det 
sydlige Sverige. 
 
 
Mio. kr. 

2009 
 

2008 
Som rapporteret 

 2008 
Omregnet til indeværende 

års valutakurser 

Nettopræmier 13,953 15,044 14,158 

Underwriting-resultat 2,023 1,782 1,625 

* Skandinaviens underwriting-resultat er øget med 27 % rapporteret i GBP (2008: £190m, 2009: £242m) 
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Om Codan 
Codan er en af Skandinaviens største forsikringskoncerner og tilbyder skadeforsikringer til både privat- 
og erhvervskunder i henholdsvis Danmark, Sverige og Norge samt erhvervskunder inden for marine i 
Finland. Forsikringerne tilbydes primært gennem nationale varemærker som Codan i Danmark og 
Trygg-Hansa i Sverige, men drives af en nordisk organisation, der er tæt forankret i den globale 
forsikringskoncern RSA. 
 
Codan-koncernen er 100 % ejet af RSA og dermed er Codan i dag en vigtig hjørnesten i en 
international forsikringskoncern med ca. 20 millioner kunder i mere end 130 lande. RSA har mere end 
22.000 medarbejdere fordelt på 33 lande rundt om i verdenen. 
 


